
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От  30.01.2024    № 6-612 

        г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в решение 

Совета №6-134 от 23.03.2020 г.  

«Об утверждении Положения  

«О муниципальных правовых актах  

Новозыбковского городского округа 

Брянской области»  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Новозыбковский 

городской округ Брянской области», в целях приведения муниципальных 

правовых актов Новозыбковского городского округа в соответствие с 

действующим законодательством, Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Приложение к решению Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов №6-134 от 23.03.2020 г «Об 

утверждении Положения «О муниципальных правовых актах 

Новозыбковского городского округа Брянской области» следующего 

содержания: 

1) в статье 2 слова «Регламент Совета народных депутатов города 

Новозыбкова» заменить словами «Регламент Новозыбковского городского 

Совета народных депутатов»; 

2) пункт 4 статьи 8 изложить в следующей редакции: 

«Стадии принятия правовых актов: 

-подготовка правового акта; 

- представление проекта правового акта для рассмотрения; 

- направление проектов муниципальных нормативных правовых актов 

и муниципальных программ на правовую и антикоррупционную экспертизу; 



- направление проектов муниципальных нормативных правовых актов 

и муниципальных программ, требующих финансового контроля, на 

финансово-экономическую экспертизу; 

- направление проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

требующих общественного обсуждения, в общественные организации, 

комиссии, назначение публичных слушаний и (или) общественных 

обсуждений; 

- рассмотрение правового акта; 

- принятие правового акта; 

- подписание правового акта; 

- опубликование (обнародование) правового акта.» 

3) в пункте 4 статьи 5 после слов «Решение –» исключить слово 

«нормативный»; 

4) в пункте 1 статьи 10 после слова «постановлением» исключить слово 

«Главы»; 

5) пункт 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании – информационном бюллетене «Официальный Новозыбков» или 

первое размещение его полного текста в сетевом издании «Официальный 

сайт Новозыбковский городской администрации» ZIBKOE.RU (регистрация 

в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-78447 от 08.06.2020). 

Муниципальные нормативные правовые акты, иные муниципальные 

правовые акты подлежат официальному опубликованию в течение десяти 

дней после их подписания.»  

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный 

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                       А.В. Щипакин 


